
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 50

13 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 9.383,00 τ.μ., (αποτελούμενη εκ δύο τμημά−
των, τμήμα Ε(3) εμβαδού 6253,00 τ.μ. και τμήμα 
Ε(4) εμβαδού 3130,00 τ.μ.,) στην θέση «Καρύγιαν−
νη Μύλος» Δημοτικού Διαμερίσματος Ευαγγελι−
σμού, Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας. .............. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 505.192,18 
τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια του Δ.Δ. Αγιονο−
ρίου Δήμου Τενέας του Νομού Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς. ............................................................................................ 2

Συμπλήρωση − Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 6969/22.5.2003 
απόφασης Νομάρχη Πέλλας, η οποία αφορά την 
διόρθωση των υπ’ αριθμ. 13175/2001 και 12094/1958 
ομοίων της, σχετικά με την μεταβίβαση κοινο−
χρήστων εκτάσεων του αγρ/τος Σανδαλίου στην 
πρώην κοινότητα Καλλίπολης και νυν Δημοτικό 
Διαμέρισμα του Δήμου Μενηΐδος. ................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 257 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

9.383,00 τ.μ., (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, τμή−
μα Ε(3) εμβαδού 6253,00 τ.μ. και τμήμα Ε(4) εμβαδού 
3130,00 τ.μ.,) στην θέση «Καρύγιαννη Μύλος» Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Ευαγγελισμού, Δήμου Μεθώνης, 
Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 12955/17.12.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων − πλατύφυλλων, 
(πουρνάρια, σχίνα, ρείκια, κουμαριές, ασπάλαθα και αγρι−
ελιές) που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 16.4.2008 
την δημόσια δασική έκταση, συνολικού εμβαδού εννέα 
χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα τριών τ.μ., (9.383,00τ.μ.), 
(αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, τμήμα Ε(3) εμβαδού 
6253,00 τ.μ. και τμήμα Ε(4) εμβαδού 3130,00 τ.μ.,) που 
βρίσκεται στη θέση στην θέση «Καρύγιαννη Μύλος» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Ευαγγελισμού, Δήμου Μεθώνης, 
Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται: Το τμήμα Ε(3) από 
τα στοιχεία: Λ, Κ, Κ1, Κ2, Κ3 και Λ και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(υπ’αριθμ. 713/13.4.1992 απόφαση).
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Το τμήμα Ε(4) από τα στοιχεία: Ζ1,Ζ2, Ζ3, Ι, Θ, Η, και 

Ζ1 και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(υπ’αριθμ. 713/13.4.1992 απόφαση).
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και δημόσια δασική 

έκταση παράνομη εκχερσωμένη.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(υπ’αριθμ. 713/13.4.1992 απόφαση).
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1500 που συντάχθηκε από τον Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 29 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

437

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.17 10:16:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 439

    Αριθμ. 4129π.ε. (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 505.192,18 

τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια του Δ.Δ. Αγιονορί−
ου Δήμου Τενέας του Νομού Κορινθίας, λόγω πυρ−
καγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με τις 
παρ. 2 και 3β του άρθρου 3 και τις παρ. 1β και 2γ του 
άρθρου 4 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε’ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 8501/17.12.2008 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
όπως το από 17.12.2008 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα−
κας 1:10.000 και το Τεύχος συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α.’87 
των κορυφών της καμένης έκτασης και ειδικότερα των 
καμένων εντός αυτής δασικών εκτάσεων, μετά την από 
17.12.2008 Έκθεση Αυτοψίας−Φωτοερμηνείας της Δα−
σολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, 
σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα καλυπτόταν από δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων (πρίνο, σχίνο) με μέση συγκόμωση δι−
αχρονικά να υπερβαίνει τα πενήντα εκατοστά (0.50), 
όπου καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 21.8.2008 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, τη 
Δημόσια δασική έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 
(παρ. 2 και 3β άρθρου 3 και παρ. 1β και 2γ άρθρου 4) όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, εμβαδού 505.192,18 
τετρ. μέτρων, η οποία ευρίσκεται στην περιφέρεια του 
Δ.Δ. Αγιονορίου Δήμου Τενέας του Νομού Κορινθίας, 
εντός της καμένης έκτασης εμβαδού 1.771.373,64 τετρ. 

μέτρων, εφ’ όσον εξαιρέθηκαν οι εκτάσεις με αγροτική 
μορφή κατά την ημέρα της πυρκαγιάς, συνολικού εμβα−
δού 1.266.181,46 τετρ. μέτρων, αποτελείται από εννέα (9) 
συνολικά τμήματα, το τμήμα 1 με τα στοιχεία 2, 3, 4, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 2 εμβαδού 44.832,20 τετρ. μέτρων, 
το τμήμα 2 με τα στοιχεία 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 61 εμβαδού 220.951,84 τετρ. μέτρων, το 
τμήμα 3 με τα στοιχεία 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102, 103, 104, 91 εμβαδού 38.346,50 τετρ. μέτρων, 
το τμήμα 4 με τα στοιχεία 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 
105 εμβαδού 4.016,04 τετρ. μέτρων, το τμήμα 5 με τα 
στοιχεία 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 
124, 125, 112 εμβαδού 17.421,57 τετρ. μέτρων, το τμήμα 
6 με τα στοιχεία 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 
135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 
148, 126 εμβαδού 46.014,12 τετρ. μέτρων, το τμήμα 7 με 
τα στοιχεία 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 
159, 149 εμβαδού 14.765,43 τετρ. μέτρων, το τμήμα 8 με 
τα στοιχεία 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 
170, 171, 172, 173, 174, 175, 160 εμβαδού 65.340,36 τετρ. 
μέτρων και το τμήμα 9 με τα στοιχεία 177, 178, 179, 180, 
181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 177 
εμβαδού 53.504,12 τετρ. μέτρων, όπως αποτυπώνονται 
στο από 17.12.2008 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:10.000, εντοπίζονται σε απόσπασμα των υπ’ αριθ. 396 
176 και 400 176 Ορθοφωτοχαρτών έτους 1996−97, με 
κλίμακα 1:15.000 και οριοθετούνται με λεπτομέρεια στο 
από 17.12.2008 «Τεύχος» συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87, 
όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλική Κουλού, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 21 Αυγούστου του έτους 2008.

Το σύνολο δε της καμένης έκτασης συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση − ρέμα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
Την παρούσα απόφαση συνοδεύουν και αποτελούν 

αναπόσπαστο τμήμα της:
1. Το από 17.12.2008 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 

1:10.000 της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλι−
κής Κουλού, όπως θεωρήθηκε από το Δασάρχη και το 
Δ/ντή Δασών Ν. Κορινθίας.

2. Το από 17.12.2008 «Τεύχος συντεταγμένων» αποτε−
λούμενο από δύο (2) φύλλα, με τις συντεταγμένες στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87 των κορυφών της καμένης έκτασης συνολι−
κά και ειδικότερα των καμένων εντός αυτής δασικών 
εκτάσεων, όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλική Κουλού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 27 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 441



442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 443



444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 223 (3)
Συμπλήρωση − Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 6969/22.5.2003 

απόφασης Νομάρχη Πέλλας, η οποία αφορά την δι−
όρθωση των υπ’ αριθμ. 13175/2001 και 12094/1958 ομοί−
ων της, σχετικά με την μεταβίβαση κοινοχρήστων 
εκτάσεων του αγρ/τος Σανδαλίου στην πρώην κοι−
νότητα Καλλίπολης και νυν Δημοτικό Διαμέρισμα 
του Δήμου Μενηΐδος.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «περί Ιδρύσεως Νομ/κης 

Αυτ/σης....», όπως συμπληρώθηκε με τον ν. 2240/1994.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης».
3. Τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 8 του ν.2503/ 

1997 που αφορούν τις αρμοδιότητες Νομαρχών και Γ.Γ. 
Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 197 του Α.Κ.
6. Την υπ’ αριθμ. 12094/1958 απόφαση Νομάρχη Πέλλας, 

με την οποία μεταβιβάσθηκαν στην πρώην Κοινότητα 

Καλλίπολης τα κοινόχρηστο, τεμάχια του αγρ/τος Σαν−
δαλίου καθώς και τις υπ’ αριθμ. 14378/1971, 13175/2001 και 
6969/2003 διορθωτικές αποφάσεις αυτής.

7. Τις υπ’ αριθμ. 4326/1968 και 643/1979 απόφασης 
Νομάρχη Πέλλας.

8. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής στην υπ’αριθμ. 
6969/2003 απόφαση Νομάρχη Πέλλας δεν αναφέρεται η 
τύχη της αριθμ. 74 κοινόχρηστης έκτασης με χαρακτηρι−
σμό «βαλτολείβαδο» εκ του πίνακος Ι, αποφασίζουμε: 

Διορθώνουμε την υπ’ αριθμ. 6969/2003 απόφαση Νο−
μάρχη Πέλλας ως εξής:

Διαγράφουμε το αριθμ. 74 τεμάχιο «βαλτολείβαδο» 
κοινό με έκταση 21.635τ.μ. από τον πίνακα Ι της Ο.Δ., 
επειδή μπήκε στην Σ.Δ. έτους 1983 και προέκυψε το 
αριθμ. 336 τεμάχιο «βαλτολείβαδο» κοινό με έκταση 
17.635τ.μ. το οποίο και εγγράφουμε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Γιαννιτσά, 26 Ιανουαρίου 2009

Ο Νομάρχης
Μ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000501302090008*


